proprias, valores distintos as entidades de direito publico. segundo
as diferentes capacidades economicas, sendo o minimo igual ao
valor do maior beneficio do regime geral de previdéncia social.

O valor teto de pagamento de beneficio do regime geral da previdéncia Social é
de R$5.645,8O (cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais, oitenta centavos).

Legislador tem toda a liberdade para, segundos os proprios critérios
constitucionais, compatibilizar o valor que estabeleca com as disponibilidades
orgamentarias da respectiva entidade da Federaoao

Certos de que Vossas Exceléncias aprovarao o presente Projeto, estamos ao